
 

             

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/01 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 3. veljače 2017. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata VODOOPSKRBA I ODVODNJA TOPUSKO d.o.o., Ponikvari 

77A, Topusko, OIB: 57346605206, donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Vodovod Malička“ koji se planira izvoditi na više k.č. u k.o. 

Malička i k.o. Perna, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
1) VODOOPSKRBA I ODVODNJA TOPUSKO d.o.o., Ponikvari 77A, Topusko, OIB: 57346605206, je 13. 

siječnja 2017. godine podnio ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne 

ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Vodovod Malička“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Topusko u Sisačko-moslavačkoj županiji, 

na više k.č. u k.o. Malička i k.o. Perna. 
3) Svrha zahvata je izgradnja cjevovoda koji u naravi predstavlja proširenje tlačno-gravitacijskog 

cjevovoda, a započinje priključenjem na postojeći cjevovod “Perna-Blatuša“ u ukupnoj duljini 

projektiranog cjevovoda cca 3450 m, a sastoji se od glavnog cjevovoda duljine 1982 m , odvojka 
Šapići duljine 649 m i odvojka Trkulji duljine 819 m.  

4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), a najbliže je područja očuvanja značajnog za vrste i 

stanišne tipove (POVS) HR2001001 Cret Blatuša na udaljenosti od lokacije zahvata oko 4,5 km. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 19. siječnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/01, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 1. veljače 2017. godine elektroničkom poštom 
(KLASA: 612-07/17-38/61, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 30. siječnja 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata, Prethodnom ocjenom može, uz pridržavanje 
važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, isključiti 

mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je 

zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 



U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. 

 
Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 

sukladno članku 32. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 
  

 

 
 

 
 

PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
DOSTAVITI: 

1. VODOOPSKRBA I ODVODNJA TOPUSKO d.o.o., Ponikvari 77A, 44415 Topusko 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/03 
URBROJ: 2176/01-09-17-4 

Sisak, 6. veljače 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, na 
temelju članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), članka 

76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev Tonka Augustinović iz Hrvatske Kostajnice, Vladimira Nazora 58, OIB: 
22459047776 donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da zahvat „Izgradnje stambene građevine“, koji se planira izvoditi na k.č. 26/2 k.o. 

Slabinja, na području Grada Hrvatska Kostajnica, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

1) Tonka Augustinović iz Hrvatske Kostajnice, Vladimira Nazora 58, OIB: 22459047776 je 17. siječnja 

2017. godine podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene 

prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnje stambene građevine“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Hrvatska Kostajnica u Sisačko-moslavačkoj 

županiji, na k.č. 26/2 k.o. Slabinja. 
3) Svrha zahvata je gradnja stambene građevine – obiteljske kuće s jednom stambenom jedinicom 

ukupne tlocrtne površine 64,1 m2. 

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), području očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 

(POVS) HR2000463 Dolina Une. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 23. siječnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/03, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 6. veljače 2017. godine (KLASA: 612-07/17-38/74, 

URBROJ: 427-06-4-17-2 od 1. veljače 2017. godine) u kojem je navedeno da obzirom da se radi o 

gradnji stambene građevine u rubnom dijelu ekološke mreže uz pridržavanje važećih propisa iz 
područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može se 

isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, 
te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 

29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. 
 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 32. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 

  

 
 

 
 

 

PROČELNICA 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Tonka Augustinović, Vladimira Nazora 58, 44430 Hrvatska Kostajnica  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (inspekcija zaštite prirode), Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/08 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 22. veljače 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev Grada Popovače, Trg grofova Erdödyja 5, Popovača, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Dogradnje i rekonstrukcije nogometnog igrališta NK Voloder“, 
koji se planira izvoditi na k.č. 161, 162, 163, 164, 165 i 166 u k.o. Voloder, neće imati značajan utjecaj 

na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Grad Popovača, Trg grofova Erdödyja 5, Popovača je 2. veljače 2017. godine podnijela ovom 
Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu za planirani zahvat „Dogradnje i rekonstrukcije nogometnog igrališta NK Voloder“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovače u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. 161, 162, 163, 164, 165 i 166 u k.o. Voloder. 

3) Svrha zahvata je rekonstrukcija i dogradnja postojećeg nogometnog igrališta NK Voloder, pri čemu 
se planira izmicanje igrališta iz zone za regulaciju oborinskih voda, te uvećanje dimenzija igrališta s 

postojećih 102x68 m na novoprojektiranih 108x76 m. 

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), području očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 

Donja Posavina. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 6. veljače 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/08, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 21. veljače 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/142, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 17. veljače 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata (rekonstrukcija i dogradnja postojećeg objekta u 
naselju) uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja 

otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije 

potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. 
 

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”, broj 115/16 

stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe. 
 

  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Grad Popovača, Trg grofova Erdödyja 5, 44317 Popovača  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 
 



1 

 

 

             

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/02 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 22. veljače 2017. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Marija Toš iz Piljenica, Piljenice 30, OIB: 36940098225, 

donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“ koji se planira izvoditi na k.č. 604, 

605 i 174 k.o. Piljenice, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Marija Toš iz Piljenica, Piljenice 30, OIB: 36940098225 je 17. siječnja 2017. godine podnijela ovom 

Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu za planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Lipovljani u Sisačko-moslavačkoj županiji, 

na k.č. 604, 605 i 174 k.o. Piljenice. 
3) Svrha zahvata je prenamjena poljoprivrednog zemljišta, na česticama ARKOD ID 3264614 i ARKOD 

ID 311506, ukupne površine 2,59 ha.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 

Donja Posavina. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 23. siječnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/02, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 21. veljače 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/75, URBROJ: 427-07-3-17-2 od 20. veljače 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije 

potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 
6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



2 

 

 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 32. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 

  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Toš Marija, Piljenice 30, 44322 Lipovljani 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



             

 
    

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/10 
URBROJ: 2176/01-09-17-5 

Sisak, 24. veljače 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36, Sisak, OIB: 82215698659, 

donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Održivi regionalni razvoj uključivanjem prirodne baštine kroz 
osnivanje edukativno-prezentacijskog centra Natura SMŽ“, koji se planira izvoditi na k.č. 4345, 4342, 

4343 i 4344 k.o. Petrinja, k.č. 704/2 k.o. Strmen, k.č. 1077/1 k.o. Martinska Ves, k.č. 736 k.o. Švrakarica, 
k.č. 461/1 k.o. Kostajnica, k.č. 490 i 491 k.o. Gornja Jelenska, k.č. 280/7 k.o. Taborište, k.č. 20 k.o. 

Grabovica i k.č. 332/1 k.o. Prnjavor Čuntićki neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Sisačko-moslavačka županija, S. i A. Radića 36, Sisak, OIB: 82215698659 je 14. veljače 2017. godine 

podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Održivi regionalni razvoj uključivanjem prirodne 

baštine kroz osnivanje edukativno-prezentacijskog centra Natura SMŽ“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Petrinje na k.č. 4345, 4342, 4343 i 4344 k.o. 

Petrinja, k.č. 280/7 k.o. Taborište i k.č. 332/1 k.o. Prnjavor Čuntićki, na području Općine Martinska 

Ves k.č. 1077/1 k.o Martinska Ves, na području Općine Sunja na k.č. 704/2 k.o. Strmen, na području 

Općine Dvor na k.č. 736 k.o. Švrakarica i k.č. 20 k.o. Grabovica, na području Grada Hrvatska 
Kostajnica na k.č. 461/1 k.o. Kostajnica, te na području Grada Kutina na k.č. 490 i 491 k.o. Gornja 

Jelenska u Sisačko-moslavačkoj županiji. 

3) Svrha zahvata je osnivanje edukacijsko-prezentacijskog centra Natura SMŽ u sklopu kojeg će se 
rekonstruirati postojeća upravna zgrada bolnice u multimedijski centar, postaviti vidikovci za 

promatranje ptica i info-točke (odmorišta). 
4) Planirani dijelovi zahvata se nalaze unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj 

mreži („Narodne novine“, broj 124/13, 105/15) i to: 

̶ vidikovac Sunjsko polje nalazi se unutar POVS HR2000420 Sunjsko polje i POP HR1000004 
Donja Posavina, te značajnog krajobraza Sunjsko polje,  

̶ vidikovac Odransko polje nalazi se unutar POVS HR 2000415 Odransko polje i POP 
HR1000003 Turopolje, te značajnog krajobraza Odransko polje, 

̶ vidikovac Zrinska gora nalazi se unutar POVS HR2001356 Zrinska gora, 

̶ info-točka Odmorište Djed nalazi se unutar POVS HR2001370 Područje oko Hrvatske 
Kostajnice, te park šume Brdo Djed, 



̶ info-točka Zrinska gora nalazi se unutar POVS HR2001356 Zrinska Gora, 

̶ info-točka Prnjavor Čuntićki se nalazi unutar POVS HR2000459 Petrinjčica, 
̶ info-točka Šuma Kotar-Stari gaj nalazi se unutar značajnog krajobraza Kotar Stari gaj, 

̶ info-točka Moslavačka gora nalazi se unutar regionalnog parka Moslavačka gora. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 14. veljače 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/10, 

URBROJ: 2176/01-09-17-3), a isto je zaprimljeno 24. veljače 2017. godine elektroničkom poštom 
(KLASA: 612-07/17-38/190, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 23. veljače 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite 
okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat 
prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

7) Za sve lokacije zahvata iz točke 4. ovog Rješenja koje se nalaze unutar zaštićenog područja, 
potrebno je ishoditi uvjete zaštite prirode temeljem članka 23. i 144. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine“, broj 80/13).  

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 

29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. 

 
Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”, broj 115/16 

stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe. 
 

  

 
 

 
 

PROČELNICA 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove EU,  

S. i A. Radića 36, 44 000 Sisak 

2. JU zaštita prirode SMŽ, Sisačka bb, 44317 Popovača 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 
10000 Zagreb 

5. U spis predmeta 
 



1 

 

 

             

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/05 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 2. ožujka 2017. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Mirjana Jagačić iz Donje Gračenice, Poljski odvojak 2, 

OIB: 02963445067, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“ koji se planira izvoditi na k.č. 

2617, 2618 i 2619 k.o. Gračenica, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Mirjana Jagačić iz Donje Gračenice, Poljski odvojak 2, OIB: 02963445067 je 30. siječnja 2017. godine 
podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 

zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovača u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. 2617, 2618 i 2619 k.o. Gračenica. 

3) Svrha zahvata je prenamjena poljoprivrednog zemljišta, na česticama ARKOD ID 1996897 koja se 
vodi kao livada i ARKOD ID 3427247 koja se vodi kao pašnjak, ukupne površine 0,6 ha, na kojima 

bi se uzgajale žitarice ili krmno bilje.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 

Donja Posavina. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 31. siječnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/05, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 1. ožujka 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/109, URBROJ: 427-07-3-17-2 od 28. veljače 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije 

potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 
6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



2 

 

 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16) i po Tar.br. 1. i 3. 

Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17).  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Mirjana Jagačić, Poljski odvojak 2, Donja Gračenica, 44318 Voloder 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/07 
URBROJ: 2176/01-09-17-4 

Sisak, 2. ožujka 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev trgovačkog društva PRIVREDA d.o.o. iz Petrinje, Ivana Gundulića 14, OIB: 

12266526926, donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
kojim se potvrđuje da planirani zahvat izgradnje „Vodoopskrbnog magistralnog cjevovoda Petrinja-

Lekenik“ na više k.č. u k.o. Križ Hrastovački, k.o. Petrinja, k.o. Brest Pokupski, k.o. Greda, k.o. Dužica, 

k.o. Lekenik, k.o. Žažina, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
1) PRIVREDA d.o.o. iz Petrinje, Ivana Gundulića 14, OIB: 12266526926 je 31. siječnja 2017. godine 

podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat izgradnje „Vodoopskrbnog magistralnog cjevovoda 

Petrinja-Lekenik“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Petrinje i Općine Lekenik u Sisačko-
moslavačkoj županiji, na više k.č. u k.o. Križ Hrastovački, k.o. Petrinja, k.o. Brest Pokupski, k.o. 

Greda, k.o. Dužica, k.o. Lekenik, k.o. Žažina. 
3) Svrha zahvata je osiguravanje dostatne količine vode i optimalnih tlakova za daljnji razvoj 

vodoopskrbe na području Općine Lekenik izgradnjom 28.449,29 m cjevovoda na trasi 18.919 m pri 
čemu se planira polaganje trase većim dijelom u koridorima prometnica. 

4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), ali malim dijelom trase, mostom preko Kupe u naselju 
Brest Pokupski, prelazi preko područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) 

HR2000642 Kupa. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 14. veljače 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/07, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 1. ožujka 2017. godine elektroničkom poštom 
(KLASA: 612-07/17-38/179, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 28. veljače 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom da se radi o vodoopskrbnom cjevovodu koji uglavnom prolazi trasama 
postojećih prometnica, uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog 

gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku 

mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 



Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 

29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16) i po Tar.br. 1. i 3. 

Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 
  

 

 
 

 
 

PROČELNICA 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. PRIVREDA d.o.o., Ivana Gundulića 14, 44250 Petrinja 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 
 



1 

 

 

             

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/06 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 3. ožujka 2017. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Marica Jagačić iz Donje Gračenice, Poljska ulica 30, OIB: 

39762127379, donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“ koji se planira izvoditi na k.č. 2652 

k.o. Gračenica, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te 
da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Marica Jagačić iz Donje Gračenice, Poljska ulica 30, OIB: 39762127379 je 30. siječnja 2017. godine 

podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 

zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Prenamjene livade u oranicu“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovača u Sisačko-moslavačkoj županiji, 

na k.č. 2652 k.o. Gračenica. 
3) Svrha zahvata je prenamjena poljoprivrednog zemljišta, na parceli ARKOD ID 2991516 koja se vodi 

kao livada u oranicu, ukupne površine 0,8 ha, na kojoj će se uzgajati buća za proizvodnju ulja.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 

Donja Posavina. 
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 31. siječnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/06, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 2. ožujka 2017. godine (KLASA: 612-07/17-

38/108, URBROJ: 427-07-3-17-2 od 28. veljače 2017. godine) u kojem je navedeno da se 

Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve 
očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi 

Glavnu ocjenu zahvata. 
6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



2 

 

 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16) i po Tar.br. 1. i 3. 

Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17).  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Marica Jagačić, Poljska ulica 30, Donja Gračenica, 44318 Voloder 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/11 
URBROJ: 2176/01-09-17-4 

Sisak, 24. ožujka 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, na 
temelju članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), članka 

76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev Josip Šambar iz Siska, Gustava Krkleca 11, OIB: 49879457992 donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da zahvat „Prenamjene livade i pašnjaka u voćnjak“, koji se planira izvoditi na k.č. 
555, 557, 559/1 i 583/1 k.o. Stružec, na području Grada Popovača, neće imati značajan utjecaj na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Josip Šambar iz Siska, Gustava Krkleca 11, OIB: 49879457992 je 17. veljače 2017. godine podnio 
ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mrežu za zahvat „Prenamjene livade i pašnjaka u voćnjak“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovača u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. 555, 557, 559/1 i 583/1 k.o. Stružec. 

3) Svrha zahvata je prenamjena poljoprivrednog zemljišta u voćnjak oraha, pri čemu se prema ARKOD 
bazi podataka, parcele vode kao oranica (0,76 ha), pašnjak (2,04 ha) i livada (0,51 ha) u ukupnoj 

površini 3,31 ha.   

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 

(POVS) HR2000416 Lonjsko polje i području očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja 
Posavina. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 21. veljače 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA:UP/I-351-02/17-06/11, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 22. ožujka 2017. godine (KLASA:612-07/17-

38/222, URBROJ:427-07-3-17-2 od 21. veljače 2017. godine) u kojem je navedeno da se obzirom 
na obilježja i obuhvat zahvata, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih 

utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku 
mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 

29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 

 



Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 

tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 
 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 

sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16).  
 

 
 

 
 

PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Josip Šambar, Gustava Krkleca 11, 44000 Sisak 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (inspekcija zaštite prirode), Radnička cesta 80, 10 000 

Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/20 
URBROJ: 2176/01-09-17-4 

Sisak, 31. ožujka 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, na 
temelju članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), članka 

76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev Grada Petrinja, Ivana Gundulića 2, Petrinja, OIB: 11848400362, zastupan 
po STRALIS PROMET j.d.o.o., Desni odvojak 7a, Brest, Petrinja, OIB: 89446685804 donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da zahvat „Rekonstrukcije Ulice Josipa Runjanina i dijela Ulice braće Hanžek“, koji 

se planira izvoditi na k.č. 192, 198 i 217/3 k.o. Petrinja, na području Grada Petrinja, neće imati značajan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu 

ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Grad Petrinja, Ivana Gundulića 2, Petrinja, OIB: 11848400362, zastupan po STRALIS PROMET 
j.d.o.o., Desni odvojak 7a, Brest, Petrinja, OIB: 89446685804 je 17. ožujka 2017. godine podnio 

ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mrežu za zahvat „Rekonstrukcije Ulice Josipa Runjanina i dijela Ulice braće Hanžek“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Petrinja u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 

k.č. 192, 198 i 217/3 k.o. Petrinja. 

3) Svrha zahvata je rekonstrukcija postojeće nerazvrstane ceste u Ulici Josipa Runjanina i Ulici braće 

Hanžek u gradu Petrinja ukupne duljine 265 m s novoprojektiranom širinom kolnika 3 m u Ulici 

Josipa Runjanina i 3,5 m u Ulici braće Hanžek, nogostupom s desne strane minimalne širine širine 

1,88 m, 23 parkirna mjesta i pješačkom stazom širine 1,6 m. 
4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), a najbliže područje ekološke mreže udaljeno je od lokacije 
zahvata oko 200 m. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 20. ožujka 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA:UP/I-351-02/17-06/20, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 31. ožujka 2017. godine (KLASA:612-07/17-

38/335, URBROJ:427-06-4-17-2 od 30. ožujka 2017. godine) elektroničkom poštom, u kojem je 
navedeno da se obzirom na obilježja i obuhvat zahvata (rekonstrukcija ceste u naseljenom području) 

Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve 
očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi 

Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 
 



Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 

tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 
 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 

sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16).  
 

 
 

 
 

PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
DOSTAVITI: 

1. STRALIS PROMET j.d.o.o., Desni odvojak 7a, Brest, 44250 Petrinja  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (inspekcija zaštite prirode), Radnička cesta 80, 10 000 

Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/19 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 7. travnja 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Đuro Bugarin, Mala Gorica 102, Petrinja OIB: 

58184506637, donosi 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Izgradnje stambene zgrade i tri pomoćne zgrade“ koji se planira 
izvoditi na k.č. 55 i 56/4 k.o. Brest Pokupski, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže, te nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Đuro Bugarin, Mala Gorica 102, Petrinja OIB: 58184506637 je 16. ožujka 2017. godine podnio ovom 
Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu za planirani zahvat „Izgradnje stambene zgrade i tri pomoćne zgrade“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Petrinja u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 

k.č. 55 i 56/4 k.o. Brest Pokupski. 

3) Svrha zahvata je izgradnja stambene zgrade i tri pomoćne zgrade na novoformiranoj parceli koja će 
nastati spajanjem k.č. 55 i 56/4 k.o. Brest Pokupski u građevinskom području.  

4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), a najbliže područje ekološke mreže je od lokacije zahvata 
udaljeno 150 m. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 21. ožujka 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/19, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 4. travnja 2017. godine elektroničkom poštom 
(KLASA: 612-07/17-38/345, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 3. travnja 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata, Prethodnom ocjenom može, uz pridržavanje 

važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je 

zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 32. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 

  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Đuro Bugarin, Mala Gorica 102, 44250 Petrinja  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/18 
URBROJ: 2176/01-09-17-6 

Sisak, 5. svibnja 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, na 
temelju članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), članka 

76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev Vladimir Manhart iz Volodera, Kolodvorska 21, OIB: 31304474421 donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da zahvat „Promjene livade u oranicu“, koji se planira izvoditi na k.č. 1876 k.o. 
Gračenica, na području Grada Popovača, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Vladimir Manhart iz Volodera, Kolodvorska 21, OIB: 31304474421 je 13. ožujka 2017. godine podnio 
ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mrežu za zahvat „Promjene livade u oranicu“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovača u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. 1876 k.o. Gračenica. 

3) Svrha zahvata je promjena načina korištenja parcele veličine oko 0,6 ha iz livade u oranicu za sadnju 
žitarica, pri čemu će se koristiti standardni alati i strojevi i dozvoljena sredstva za zaštitu i gnojidbu.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), području očuvanja značajnom za ptice (POP) HR1000004 
Donja Posavina. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 24. ožujka 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA:UP/I-351-02/17-06/18, 

URBROJ: 2176/01-09-17-4), a isto je zaprimljeno 3. svibnja 2017. godine elektroničkom poštom 
(KLASA:612-07/17-38/382, URBROJ:427-07-3-17-2 od 2. svibnja 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na obilježja i obuhvat zahvata, Prethodnom ocjenom može isključiti 

mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je 
zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 

29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 

 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 



usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 

tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17). 
 

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna pristojba 
u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je i 

propisno poništena na zahtjevu i 50,00 kn prema Tar.br. 2. uplaćeno je na račun Sisačko-moslavačke 

županije o čemu je dokaz priložen u spis..  
 

 
 

 
 

PROČELNICA 

 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Vladimir Manhart, Kolodvorska 21, 44318 Voloder 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (inspekcija zaštite prirode), Radnička cesta 80, 10 000 

Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, Sisak 

Tel.: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/23 
URBROJ: 2176/01-09-17-7 

Sisak, 8. svibnja 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev tvrtke Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Sisak, Josipa 

Runjanina 12, Sisak, donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
kojim se potvrđuje da planirani zahvat, izgradnje gospodarske zgrade – spremišta i garaže,  koji se 

planira izvoditi na k.č. 220/3 k.o. Lekenik, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Sisak, Josipa Runjanina 12, Sisak su 24. ožujka 

2017. godine podnijele ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat izgradnje gospodarske zgrade – 

spremišta i garaže. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Lekenik u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 
k.č. 220/3 k.o. Lekenik. 

3) Svrha zahvata je izgradnja gospodarske zgrade – spremišta i garaže, namijenjena pretežito 
djelatnosti gospodarenja šumom za garažiranje opreme u cilju kvalitetnijeg obavljanja poslovnih 

zadataka. 
4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), a najbliže područje ekološke mreže udaljeno je od lokacije 

zahvata oko 1 km.  
5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 11. travnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/23, 
URBROJ: 2176/01-09-17-5), a isto je zaprimljeno 5. svibnja 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/459, URBROJ:427-06-4-17-2, od 4. svibnja 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat 

prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 



U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 

prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 

tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17). 
 

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna pristojba 
u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je i 

propisno poništena na zahtjevu i 50,00 kn prema Tar.br. 2. uplaćeno je na račun Sisačko-moslavačke 

županije o čemu je dokaz priložen u spis.  
  

 
 

 

 
 

PROČELNICA 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Sisak, Josipa Runjanina 12, 44 000 Sisak 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel.: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/21 
URBROJ: 2176/01-09-17-6 

Sisak, 9. svibnja 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

Zagreb, OIB: 81793146560, zastupanog po opunomoćeniku ERICSSON NIKOLA TESLA SERVISI d.o.o., 
Krapinska 45, Zagreb, OIB: 47445593925, donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Osnovna postaja pokretnih komunikacija, Repušnica, ID: 

1120080“,  koji se planira izvoditi na k.č. 8092 k.o. Kutina, neće imati značajan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb, OIB: 81793146560, zastupan po 
opunomoćeniku ERICSSON NIKOLA TESLA SERVISI d.o.o., Krapinska 45, Zagreb, OIB: 

47445593925 je 20. ožujka 2017. godine podnio ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu 

postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Osnovna 
postaja pokretnih komunikacija, Repušnica, ID: 1120080“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Kutina u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 
k.č. 8092 k.o. Kutina. 

3) Svrha zahvata je gradnja osnovne postaje pokretnih komunikacija Repušnica, ID: 1120080, a sastoji 
se od antenskog stupa ACS 60-1 i prostorne jedinice za smještaj opreme.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15) i to područja očuvanja značajnog za ptice (POP) 
HR1000004 Donja Posavina.  

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 7. travnja 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/21, 

URBROJ: 2176/01-09-17-4), a isto je zaprimljeno 8. svibnja 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/463, URBROJ:427-06-4-17-2, od 8. svibnja 2017. godine) u kojem je 
navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata, uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite 

okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat 

prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 



Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 

prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17). 

 

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna pristojba 
u iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je 

i propisno poništena na zahtjevu.  
  

 

 
 

 
 

PROČELNICA 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. ERICSSON NIKOLA TESLA SERVISI d.o.o., n/r Nataša Veriga, Kapelska 51b, 31000 Osijek 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/24 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 9. svibnja 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Ivica Jurković iz Žirčice, Žirčica 1, OIB: 82078739617, 

donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Izgradnje stambene zgrade“ koji se planira izvoditi na k.č. 525 
k.o. Žirčica, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te 

nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Ivica Jurković iz Žirčice, Žirčica 1, OIB: 82078739617 je 3. travnja 2017. godine podnio ovom 

Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu za planirani zahvat „Izgradnje stambene zgrade“. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Martinska Ves u Sisačko-moslavačkoj 

županiji, na k.č. 525 k.o. Žirčica. 
3) Svrha zahvata je izgradnja stambene zgrade s jednom stambenom jedinicom koja će se koristiti kao 

obiteljska kuća.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15) i to područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR000003 
Turopolje. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 10. travnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/24, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 8. svibnja 2017. godine elektroničkom poštom 

(KLASA: 612-07/17-38/466, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 8. svibnja 2017. godine) u kojem je 

navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata (izgradnja stambene građevine u izgrađenom 
području naselja), Prethodnom ocjenom može, uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite 

okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja 
na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da 

nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 

 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 

  
 

 
 

 

 
PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Ivica Jurković, Žirčica 1, 44201 Martinska Ves 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/35 

URBROJ: 2176/01-09-17-2 
Sisak, 15. svibnja 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), a povodom zahtjeva Grad Sisak, Rimska ulica 26, 
Sisak, OIB: 08686015790, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
 

o izmjeni i dopuni Rješenja 
KLASA: UP/I-351-02/16-06/59, URBROJ: 2176/01-09-16-4 od 2. prosinca 2016. 

 
1. Ovim Rješenjem se mijenja nositelj zahvata u Rješenju KLASA: UP/I-351-02/16-06/59, URBROJ: 

2176/01-09-16-4 od 2. prosinca 2016. i to na način da umjesto KOMUNALAC SISAK d.o.o., Capraška 

ulica 8, Sisak, OIB: 28236957305, stoji Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak, OIB: 08686015790. 
2. U izreci Rješenja iz točke 1. mijenja se broj katastarske čestice na kojoj se planira provoditi zahvat 

i to na način da umjesto k.č. 2042/2 k.o. Budaševo-Topolovac, stoji k.č. 1938 k.o. Budaševo-
Topolovac. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 
Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak, OIB: 08686015790 podnio je 10. svibnja 2017. godine ovom 

Upravnom odjelu zahtjev za izmjenama u Rješenju KLASA: UP/I-351-02/16-06/59, URBROJ: 2176/01-

09-16-4 od 2. prosinca 2016., koje je izdano u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu za zahvat „Uređenja dječjeg igrališta  - Topolovac“, a zbog promjene nositelja i lokacije 

zahvata. Uz zahtjev je dostavljen Glavni projekt za predmetni zahvat oznake T.D. 04/17 (ožujak 2017.) 
izrađivača KUBIK plus d.o.o. iz Siska, Slovenski trg 3 i obrazloženje da je Pravilnikom o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o provedbi mjere 7. „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. definirano da jedinice lokalne 

samouprave ostvaruju veću potporu (90%) od trgovačkih društava kojima je jedinica lokalne 

samouprave osnivač (80%), te da je do promjene lokacije planiranog zahvata došlo iz razloga što u 
vremenu od planiranja zahvata do otvaranja natječaja iz navedenog Programa nije riješeno pitanje 

vlasništva za k.č. 2042/2 k.o. Budaševo-Topolovac koja je u vlasništvu Republike Hrvatske. 
 

Uvidom u dokumentaciju o predmetnom zahvatu kojom raspolaže ovaj Upravni odjel, utvrđeno je da su 

razlike u Glavnom projektu za predmetni zahvat između prvotne i novoplanirane lokacije neznatne 
obzirom na opseg predviđenih radova, te da se na novoplaniranoj katastarskoj čestici nalazi postojeće 

dječje igralište unutar izgrađenog dijela građevinskog područja naselja (PPUG Siska, „Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije“, broj 11/02, 12/06, 3/13, 6/13), pa je sukladno članku 30. stavku 4. 

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13), te primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, 
riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 
(15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. 
 

Sukladno članku 8. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16) 

podnositelj zahtjeva je oslobođen od plaćanja upravne pristojbe. 
  

 
 

 
 

 

PROČELNICA 
 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Grad Sisak, Rimska ulica 26, 44000 Sisak 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (inspekcija zaštite prirode), Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 



             

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/28 
URBROJ: 2176/01-09-17-4 

Sisak, 22. svibnja 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Rupčić Branimir iz Letovanića, Letovanski vrh 24/B,   

OIB: 70746653323, donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Rekonstrukcije, nadogradnje, dogradnje i prenamjene dijela 

gospodarske zgrade u stambenu zgradu (1 stambena jedinica)“ koji se planira izvoditi na novoformiranoj 

k.č. nastaloj spajanjem k.č. 2158/1 i dijela k.č. 2155 k.o. Letovanić, neće imati značajan utjecaj na 
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Rupčić Branimir iz Letovanića, Letovanski vrh 24/B,   OIB: 70746653323 je 19. travnja 2017. godine 

podnio ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Rekonstrukcije, nadogradnje, dogradnje i 

prenamjene dijela gospodarske zgrade u stambenu zgradu (1 stambena jedinica)“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Lekenik u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 
na novoformiranoj k.č. nastaloj spajanjem k.č. 2158/1 i dijela k.č. 2155 k.o. Letovanić. 

3) Svrha zahvata je rekonstrukcija, nadogradnja, dogradnja i prenamjena dijel postojeće gospodarske 
zgrade u stambenu zgradu s jednom stambenom jedinicom.  

4) Planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), a najbliže područje ekološke mreže je od lokacije zahvata 

udaljeno oko 2,5 km. i to područja očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove (POVS) HR200642 
Kupa. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 20. travnja 2017. 

zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/28, 
URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 16. svibnja 2017. godine (KLASA: 612-07/17-

38/493, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 10. svibnja 2017. godine) u kojem je navedeno da se obzirom 

na tip i lokaciju zahvata, Prethodnom ocjenom može, uz pridržavanje važećih propisa iz područja 
zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, isključiti mogućnost značajnih negativnih 

utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku 
mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 



U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od petnaest 

(15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 

tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 
 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu 
sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 

  

 
 

 
 

 

PROČELNICA 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Rupčić Branimir, Letovanski vrh 24/B, Vrh Letovanički, 44273 Sela  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, Sisak 

Tel.: +385 44 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/17-06/29 

URBROJ: 2176/01-09-17-4 
Sisak, 24. svibnja 2017. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 

članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09) u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu na zahtjev Općine Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, Dvor, OIB: 88983260227 donosi 

 

 
R J E Š E NJ E 

 
kojim se potvrđuje da planirani zahvat, izgradnje ceste do groblja u Volinji,  koji se planira izvoditi na 

k.č. 530 i dr. k.o. Volinja, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
1) Općina Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, Dvor, OIB: 88983260227 je 19. travnja 2017. godine 

podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 

zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat izgradnje ceste do groblja u Volinji. 
2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Dvor u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 

k.č. 530 i dr. k.o. Volinja. 
3) Svrha zahvata je izgradnja asfaltirane ceste s okretištem duljine 128 m i širine kolnika 4 m do groblja 

u naselju Volinja, umjesto zemljanog poljskog puta. 

4) Planirani zahvat se nalazi rubno uz područje ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15) i to područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 

(POVS) HR2001356 Zrinska gora, a na udaljenosti od oko 200 m zračne linije nalazi se (POVS) 
HR2000463 Dolina Une. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 20. travnja 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/29, 

URBROJ: 2176/01-09-17-2), a isto je zaprimljeno 22. svibnja 2017. godine (KLASA: 612-07/17-

38/492, URBROJ:427-07-3-17-2 od 16. svibnja 2017. godine) u kojem je navedeno da se obzirom 
na lokaciju i obuhvat zahvata uz pridržavanje propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog 

gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku 

mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 
za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 



 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik.  
 

Sukladno članku 8. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16) 

podnositelj zahtjeva je oslobođen od plaćanja upravne pristojbe.  
  

 
 

 
 

 

PROČELNICA 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Općina Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, 44440 Dvor  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 

 



                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 

Tel.: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/32 
URBROJ: 2176/01-09-17-5 

Sisak, 24. svibnja 2017. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

za ekološku mrežu na zahtjev nositelja zahvata Neuropsihijatrijska bolnica dr. Ivan Barbot, Jelengradska 

1, Popovača, OIB: 76024026802, zastupana po opunomoćeniku SO-RA ING d.o.o. iz Siska, Dr. Ante 
Starčevića 40, donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat „Adaptacije odjela bolnice u odjel palijativne skrbi“,  koji se 

planira izvoditi na k.č. 3884 k.o. Popovača, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu. 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

1) Neuropsihijatrijska bolnica dr. Ivan Barbot, Jelengradska 1, Popovača, OIB: 76024026802, 
zastupana po opunomoćeniku SO-RA ING d.o.o. iz Siska, Dr. Ante Starčevića 40 je 25. travnja 2017. 

godine podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene 

prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Adaptacije odjela bolnice u odjel 
palijativne skrbi“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Grada Popovača u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. 3884 k.o. Popovača. 

3) Svrha zahvata je adaptacija postojećeg odjela neuropsihijatrijske bolnice u Ravniku u odjel za 
pružanje palijativne skrbi.  

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 

(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15) i to područja očuvanja značajnog za ptice (POP) 
HR1000004 Donja Posavina.  

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., ovaj Upravni odjel je 3. svibnja 2017. 
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: UP/I-351-02/17-06/32, 

URBROJ: 2176/01-09-17-3), a isto je zaprimljeno 22. svibnja 2017. godine (KLASA: 612-07/17-

38/540, URBROJ: 427-06-4-17-2 od 18. svibnja 2017. godine) u kojem je navedeno da se obzirom 
na tip i lokaciju zahvata u izgrađenom dijelu naselja, uz pridržavanje važećih propisa iz područja 

zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, Prethodnom ocjenom može isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da je 

zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije 

za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 



Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 

prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 

usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17). 

  

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna pristojba 
u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je i 

propisno poništena na zahtjevu, a iznos od 50,00 kn prema Tar.br. 2. je uplaćen na račun Sisačko-
moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis.  

 

 
 

 
 

PROČELNICA 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
DOSTAVITI: 

1. SO-RA ING d.o.o., Dr. Ante Starčevića 40, 44000 Sisak 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 

 
O tome obavijest: 

1. Neuropsihijatrijska bolnica dr. Ivan Barbot, Jelengradska 1, 44317 Popovača 

 


